
令和５年５月１０日 

 

学習塾・予備校関係の皆様へ 

 

東京都立武蔵野北高等学校長  

髙木 和美 

 

令和５年度 塾対象授業見学会の開催について 

 

薫風の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に 

御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、日頃の教育活動に対する御理解を一層高めていただくため、感染症対 

策を行った上で、下記の通り、学習塾及び予備校関係の皆様対象の授業見学会を開催いた 

します。 

授業見学会につきましては、多くの方の御来校が予想されます。一方、感染症拡大防止 

のために、校内の密を避ける必要があります。そこで、参観時間を１時間とした時間帯別 

定員制、電子申請による事前予約制とさせていただきます。また、限られた時間で多くの 

授業を見ていただけますよう時間帯は授業時間の途中から設定しました。 

記 

１ 期 日 

令和５年６月２２日（木） 

 

２ 時間帯 

第１時間帯  午前１０時から午前１１時まで（２校時途中から、３校時途中） 

第２時間帯  午前１１時から正午まで（３校時途中から、４校時途中） 

 

３ 対 象 

多くの方にお越しいただきたいところですが、学習塾及び予備校関係の皆様に限らせ 

ていただきます。 

 

４ 感染症対策 

（１）換気、手指消毒の徹底をお願いいたします。 

（２）発熱、のどの痛み等の症状のある方は、御来校できません。受付時に検温をお願 

 いいたします。 

（３）密を避けるため、参観時間を１時間とした時間帯別定員制、電子申請による事前 

予約制とさせていただきます。 



５ 事前予約 

御参加希望の方は、期日と時間帯を選択し、電子申請でお申込ください。 

５月２２日（月）正午より申込を開始し、各時間帯が満員になり次第、時間帯別に締切 

となります。 

 

 

QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

６ その他 

（１）感染症拡大防止のため、上履きと下足袋は御持参ください。 

（２）車での御来校は、固くお断りいたします。 

 

                             お問い合わせ 

 総務部主任 矢後 郁子 

電 話 0422-55-2071 


